
 

  
  

  

DELIBERA  DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO   

N. 11 del 13.02.2023  
  

  
OGGETTO: consistenza massima del fondo economale per le minute spese nonché' fissazione dell'importo       

massimo di spesa minuta per l’esercizio finanziario 2023  

  

L’anno  duemilaventitre  il giorno 13 del mese di febbraio presso la sede del Centro Provinciale  Istruzione Adulti di  

Lecco  in via Puccini n.1 a Lecco:  

  

SENTITO     

  

il Dirigente Scolastico;  

VISTO      

  

l’art 21 del D.I. n.129/2018;  

VISTI      

  

gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019;  

CONSIDERATA   

  

la complessiva consistenza delle risorse finanziarie allocate nel P.A. 2023;    

  
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

DELIBERA  

  

- la consistenza massima del fondo economale per le minute spese, la cui gestione afferisce al  

Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 4 del D.I. n.129/2018, è 

stabilita per l’esercizio finanziario 2023 in euro mille/00.  

- l'importo massimo di ogni spesa minuta è stabilito per l’esercizio finanziario 2023 in euro cento/00.  

Rientrando nella previsione del D.lgs. 25 maggio 2017, n.90;  

- Il limite così come sopra stabilito per la consistenza massima del fondo economale, potrà essere superato solo con 

apposita variazione al programma annuale 2023, proposta dal Dirigente scolastico ed approvata dal Commissario 

straordinario, ai sensi e per gli effetti del D.I. n.129/2018 art.21, comma 6.  

  
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Commissario Straordinario stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data 

di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale 

al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  

  
  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO          IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

     Dott. Renato Cazzaniga                      Sig. Francesco Cattaneo  

              

           ________________________                      _____________________________  

  

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0001052 DEL 13/02/2023 - I


